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Vētra sabojā cerības uz labu ražu

Lai gan ražas novākšanu lauksaimnieki šogad varēja uzsākt 10 dienas agrāk, nekā
ierasts, tomēr jūlijs atnāca ar izaicinājumiem: karstās dienas mijās ar lietusgāzēm un
vētru, kad Bauskas novadā jau 11. jūlijā plosījās postošs pērkona negaiss. Savukārt
pēdējo dienu, 28, un 29. jūlija, ekstremālie laika apstākļi un meteoroloģiskā situācija
lauksaimniekiem bija kaut kas nepieredzēts.
Lasi vairāk

No 31. jūlija var iesniegt informāciju par stiprās vētras postījumiem

No 31. jūlija līdz 15. augustam lauksaimnieki Lauku atbalsta dienesta (LAD)
Elektroniskajā pieteikšanās sistēmā (EPS) var iesniegt informāciju par vētras un
lietavu postījumu apmēru savā saimniecībā sadaļā “Pieteikums 2024. gada jūlija
vētras un lietavu radīto postījumu apzināšanai”.
Lasi vairāk

Kā pieteikt lietavu un vētras radītos postījumus?

Lai sniegtu informāciju par postījumiem, ir jāaizpilda konkrēta pieteikuma forma –
“Pieteikums 2024. gada jūlija vētras un lietavu radīto postījumu apzināšanai”, kam
jāievieno fotoattēli, kas parāda postījumus.
Lasi vairāk

Pļavas festivālā arī LLKC telts "Uzņēmējs pļavā"

Jau otro reizi ikviens aicināts apmeklēt Pļavas festivālu, kas visas dienas garumā
notiks 3. augustā Rīgā, Arkādijas parkā. Pasākumu rīko Latvijas Dabas fonds un tajā
pirmo reizi piedalīsies arī LLKC ar telti "Uzņēmējs pļavā". Teltī darbosies arī veselīgo
dzērienu darītava LIVO, Pļavas darbnīca un SIA “IGB oga”.
Lasi vairāk

Aicinām uz lauka dienu par smiltsērkšķu audzēšanu

LLKC sadarbībā ar SIA “NB pakalpojumi” (Kuldīgas novads, Skrundas pagasts, “Dārzi
purvā”), biedrību “Latvijas bioloģiskās lauksaimniecības asociācija” un Dārzkopības
institūtu aicina 16. augustā apmeklēt lauka dienu „Mikroorganismu izmantošana augu
barības elementu bilances nodrošināšanā bioloģisko smiltsērkšķu audzēšanā”.
Lasi vairāk
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Lauka dienā – par dezinfekcijas metodēm lopkopībā

LLKC sadarbībā ar Jāņa Straģa Brunavas pagasta piena lopkopības zemnieku
saimniecību “Krišjāņi”, Zemnieku saeimu un LBTU aicina 13. augustā apmeklēt
demonstrējuma lauka dienu piensaimniecībā par dezinfekcijas metožu ietekmi uz teļu
veselību.
Lasi vairāk

Notiks lauka diena par zīdītājgovju genomu novērtēšanu

LLKC sadarbībā ar z/s “Mežāres”, GLAB un LBTU aicina 8. augustā apmeklēt
demonstrējuma lauka dienu par pēcnācēju attīstības rādītājiem atkarībā no mātes
genoma novērtējuma pētāmajām pazīmēm vienādā ēdināšanas sistēmā.
Lasi vairāk

Kas jāievēro kaķa, mājas seska un suņa īpašniekam

Apritējis pirmais mēnesis, kad kaķis obligāti ir jāapzīmē ar mikroshēmu (jāčipo) un
jāreģistrē Lauksaimniecības datu centra (LDC) mājas (istabas) dzīvnieku reģistra
datubāzē. Jūlijā LDC ir reģistrēti 3928 kaķi, un pavisam līdz 1. augustam ir reģistrēti
33 388 kaķi.
Lasi vairāk

Atkārtoti Afganistānas aprikozēs konstatē nenorādītu alergēnu

Veicot preču robežkontroli, Pārtikas un veterinārais dienests padziļināti pārbaudījis
aprikožu sūtījumu, kas tika vests no Afganistānas uz Nīderlandi. Tika paņemti 2
paraugi laboratoriskajai izmeklēšanai un abos no tiem – žāvētās aprikozēs –
konstatēts sēra dioksīds – konservants E220, kas obligāti jānorāda produkta
marķējumā, ja tā daudzums produktā pārsniedz 10 mg/kg, jo E220 ir alergēns.
Lasi vairāk

TĀLĀKIZGLĪTĪBA

Pieejamas mācības lauksaimniekiem

Ieskatieties – mācībās ir iespēja apgūt gan teorētiskās, gan praktiskās zināšanas,
noteikti iepriekš jāpiesakās – vietu skaits ierobežots!
Lasi vairāk

Apgūstiet kursus tālmācībā!

Pieejama plaša mācību kursu programma: lauksaimniecības pamati, bioloģiskā
lauksaimniecība, augu aizsardzība, dzīvnieku pārraudzība, dzīvnieku pārvadāšana.
Lasi vairāk
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ES līdzfinansētās mācības – arī mežsaimniekiem

Apskatiet aktuālo mācību grafiku, iespējams atradīsiet ko noderīgu. Mācībās ir iespēja
iegūt gan teorētiskās zināšanas, gan praktiskās iemaņas mežā un citos objektos, kā
arī varēs iegūt pamatzināšanas meža apsaimniekošanas uzsākšanā.
Lasi vairāk

Informatīvie semināri meža īpašniekiem

Tuvākie semināri jau nākamnedēļ! Ieskatieties, sekojiet līdzi un uzziniet kādi semināri
meža īpašniekiem plānoti drīzumā. Semināros iespējams saņemt atbildes uz
jautājumiem, kā arī praktiskus padomus no nozares speciālistiem.
Lasi vairāk

Apzina mežaudzēm nodarītos postījumus

Valsts meža dienests informē, ka tuvāko dienu laikā tiks apzināti precīzi 28. un 29.
jūlija stiprās vētras un lietavu nodarīto postījumu apmēri. Pagaidām zināms, ka vētrā
visvairāk cietušas mežaudzes Centra virsmežniecības teritorijā.
Lasi vairāk

Lai saņemtu atbalstu par vētras postījumiem, jāinformē VMD

Zemkopības ministrija aicina meža īpašniekus informēt Valsts meža dienestu par 28.
un 29. jūlija vētras postījumiem mežaudzēs. Patlaban vētras sekas mežsaimniecībā
vēl tiek apzinātas.
Lasi vairāk

Vētras bojātu dižkoku sakopšana/aizvākšana ir jāsaskaņo

Dabas aizsardzības pārvalde atgādina – dižkoks ir aizsargājama dabas vērtība, kura
atrodas valsts aizsardzībā, tāpēc uz to attiecas īpaši nosacījumi arī gadījumā, ja
dižkoks ir cietis no vētras postošās ietekmes un ir nepieciešami koka sakopšanas
darbi seku novēršanai.
Lasi vairāk
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Drošības apsvērumu dēļ dabas takas iesaka neapmeklēt

Pirmdienas spēcīgā vētra un lietusgāzes ir nodarījušas būtiskus bojājumus dabas
tūrisma infrastruktūrai īpaši aizsargājamās dabas teritorijās, tādēļ Dabas aizsardzības
pārvalde aicina pašlaik izvairīties no dabas taku apmeklējuma.
Lasi vairāk

Latvijā oficiāli reģistrēto dižkoku skaits pārsniedzis 15 000

Dabas aizsardzības pārvalde šī gada pirmajā pusē reģistrējusi vairāk nekā sešsimt
jaunu dižkoku un līdz ar to pirmo reizi Latvijā oficiāli uzskaitīto dižkoku skaits ir
pārsniedzis 15 tūkstošus. Lielākā daļa no tiem ir ozoli, liepas un priedes.
Lasi vairāk

Kā LVM apsaimniekotajos purvos tiek iegūta kūdra?

Lai nodrošinātu Latviju un Eiropas valstis ar dārzkopībā, mežkopībā un
lauksaimniecībā neaizstājamo kūdras substrātu, kā arī sekmētu tautsaimniecības
attīstību, AS “Latvijas valsts meži” ar nomnieku starpniecību iegūst kūdru 17 000 ha
platībā.
Lasi vairāk

Mežu apsaimniekošanai pasaulē izvēlas saprātīgumu un līdzsvaru

Saprātīgu, uz nākotni vērstu meža apsaimniekošanu pasaulē veic, ņemot vērā trīs
ilgtspējas elementus – sociālo, vides un ekonomisko. Turklāt ideālā variantā jātiecas
uz līdzsvarotu pieeju.
Lasi vairāk

Kā nodrošināt atbilstību ES prasībām?

Maija vidū Parīzē notika PEFC ikgadējais Meža forums. Forumā tika diskutēts par
meža apsaimniekošanas izaicinājumiem, t. sk. mūsdienās tik svarīgajiem klimata un
vides jautājumiem, kā arī bija iespēja uzzināt vairāk par PEFC aktualitātēm.
Lasi vairāk

Mežu apmeklējumi

MKPC realizē mežu apmeklējumus, pieredzes braucienus Lauku attīstības
programmas investīciju pasākumu ietvaros. Iepriekšēja pieteikšanās uz
apmeklējumiem ir OBLIGĀTA! Vietu skaits grupās – ierobežots.
Lasi vairāk

‘’Lauku E–Lapa’’ sagatavota LLKC Apgādā, vadītāja Iveta Tomsone, redaktore Dace Millere,
MKPC ziņas Līga Solosteja, Andras Eriņas salikums.

Ar LLKC privātuma nodrošināšanas politiku vari iepazīties ŠEIT.

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs, SIA
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Rīgas iela 34, Ozolnieki
Latvija

Ja nevēlies turpmāk saņemt LLKC e- izdevumu "Lauku E-Lapa", spied ŠEIT.
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